
 

 

 

 

Protokół 5/2023 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 21 listopada 2023 roku 

 

WAK.0012.7.5.2023 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Mariusz Śledziewski, witając 

członków Komisji oraz zaproszonego gościa. Lista obecności radnych stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego protokołu. Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie pisma Przewodniczącego Rady Miasta Legionowo. 

4. Rozpatrzenie skargi na działanie Starosty Legionowskiego. 

5. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji w dniu: 

a) 12 czerwca br., 

b) 3 lipca br. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Wobec braku uwag do porządku obrad, przyjęty został jednogłośnie głosami 4 radnych. 

 

3. Rozpatrzenie pisma Przewodniczącego Rady Miasta Legionowo. 

 

Przewodniczący Komisji, Pan Mariusz Śledziewski powiedział, że zebrał dokumentację 

dotyczącą sprawy opisanej w piśmie, ale poprosił jeszcze o zabranie głosu Pana Łukasza 

Kucharzewskiego – Naczelnika Wydziału Architektury w Starostwie Powiatowym 

w Legionowie. Pan Łukasz Kucharzewski szczegółowo przedstawił przebieg postępowania 

administracyjnego prowadzonego przez Wydział Architektury w sprawie pozwolenia 

na budowę budynku przy ul. Wyspiańskiego 2 w Legionowie. Podkreślił, że toczyło 

się ono na podstawie przepisów prawa i zgodnie z literą prawa. Dodał, że w postępowaniu 

odwoławczym Wojewoda Mazowiecki przychylił się do decyzji Starosty Legionowskiego. 

Naczelnik poinformował, że obecnie sprawa, na skutek zaskarżenia decyzji Wojewody 

Mazowieckiego przez stronę postępowania, toczy się w Wojewódzkim Sądzie 

Administracyjnym. 

 Radny Grzegorz Zbroch zapytał, czy Pan Naczelnik jest w posiadaniu decyzji, 

na podstawie której zostało wydane pozwolenie na budowę? Pan Łukasz Kucharzewski 

odpowiedział, że wszystkie akta dotyczące sprawy zostały przesłane do Sądu 

Administracyjnego. 

Radny Zenon Durka powiedział, że dwa organy stwierdziły prawidłowość 

postępowania, to zgodnie z zasadą legalizmu, należy mieć do nich zaufanie. Strona 

niezadowolona z decyzji skorzystała z przysługujących praw odwoławczych i musi 

zaczekać na rozstrzygnięcie sądu. Radny podkreślił, że Komisja nie jest kompetentna 

w zakresie oceny działania tychże organów. 

Radny Grzegorz Zbroch nie zgodził się z przedmówcą podnosząc, że organy 

też popełniają błędy. Zdaniem radnego Komisja może ocenić, czy organ, który wydał 



 

 

 

 

decyzję, w tym przypadku Starosta Legionowski, sprawdził prawidłowo „argumenty 

uchwały Rady Miasta Legionowo”. 

Radny Zenon Durka uznał, że Komisja nie ma podstaw, ani instrumentów do podjęcia 

takich kroków. 

Przewodniczący Komisji, Pan Mariusz Śledziewski powiedział, że zgadza 

się ze stanowiskiem radnego Durki i opinią radcy prawnego, zgodnie z którą nie jest 

prawnie uzasadnionym prowadzenie przez komisję Rady Powiatu w Legionowie czynności 

kontrolnych odnoszących się do działań Starosty Legionowskiego w konkretnym 

postępowaniu administracyjnym, które dotyczy merytorycznej oceny danego 

rozstrzygnięcia. Przewodniczący dodał, że sprawa toczy się w wyższej instancji 

i nie należy w tym momencie podejmować innych działań. Podsumowując dyskusję Pan 

Mariusz Śledziewski powiedział, że przygotuje uzasadnienie, w którym oprze się 

na powyższych argumentach. 

Radny Grzegorz Zbroch uznał, że dziś Komisja nie rozstrzygnie sprawy, ale złożył 

ustny wniosek o udostępnienie informacji, kto brał udział w procedurze wydania decyzji 

o pozwoleniu na budowę. Naczelnik Wydziału Architektury, Pan Łukasz Kucharzewski 

powiedział, że jest w stanie to sprawdzić i udzieli odpowiedzi na piśmie. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że to nie wnosi niczego do sprawy, ale Pan radny 

ma prawo zapoznać się z tą informacją. 

Przewodniczący jeszcze raz powiedział, że przygotuje stanowisko Komisji 

oparte na argumentach, o których wspomniał. Następnie podziękował Naczelnikowi WA 

i zaproponował głosowanie w sprawie odmowy uwzględnienia wniosku: 

 

4 głosy za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

 

4. Rozpatrzenie skargi na działanie Starosty Legionowskiego. 

 

Przewodniczący Komisji nakreślił przedmiot skargi mieszkanki Serocka w przedmiocie 

złej organizacji ruchu (tymczasowej) zatwierdzonej przez Starostę Legionowskiego 

podczas imprezy plenerowej. Przewodniczący poinformował, że wystąpił do Starosty 

Legionowskiego o wyjaśnienie. W toku dyskusji, rozważając wszystkie zebrane 

w sprawie materiały, Komisja uznała, że skarga jest bezzasadna. Niemniej Komisja 

zgodnie podjęła decyzję o wystosowaniu wniosku do Starosty Legionowskiego, którego 

treść będzie dotyczyła zapewnienia bezpieczeństwa i płynności ruchu w obrębie wydarzeń 

plenerowych, dla których Starosta Legionowski zatwierdza organizację ruchu. Wniosek 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji podziękował i zaproponował głosowanie w sprawie uznania 

skargi za bezzasadną: 

 

4 głosy za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

 

5. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji w dniu 12 czerwca br. i 3 lipca 

br. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie: 

1) protokół nr 3/2023 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 12 

czerwca 2023 r. Protokół został przyjęty stosunkiem głosów: 3 głosy za, przy 

braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym. 

2) protokół nr 4/2023 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 3 lipca 

2023 r. Protokół został przyjęty stosunkiem głosów: 4 głosy „za” – wszyscy 

obecni radni. 



 

 

 

 

 

6. Wolne wnioski. 

 

Nie zgłoszono. 

 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pan Mariusz Śledziewski zamknął 

posiedzenie Komisji dziękując radnym za obecność. 

 

 

                   Przewodniczący Komisji 

         Skarg, Wniosków i Petycji 

         

            Mariusz Śledziewski 

 

 

Protokół sporządziła: 

Karolina Chrobot 


